


Prefeitura 
de Jundiaí

Imprensa Oficial do Município de Jundiaí
Edição 4784 | 21 de agosto de 2020

jundiai.sp.gov.br Assinado Digitalmente

Página 3

ADMINISTRAÇÃO
OUTROS DETALHES ACERCA DOS PROCEDIMENTOS DE 
COMPRAS, CUJO RESUMO DO ATO ESTÁ SENDO  PUBLICADO 
NESTA EDIÇÃO NOS TERMOS DA LEGISLAÇÃO VIGENTE, ESTÃO 
NO SITE www.jundiai.sp.gov.br – LINK “COMPRA ABERTA” (NO 
CASO DE COMPRAS ELETRÔNICAS) OU NOS RESPECTIVOS 
PROCESSOS ADMINISTRATIVOS.

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 231/2020
OBJETO: Aquisição de uniforme (camisa manga curta masculina e 
feminina; calça masculina e feminina; camiseta básica, capa de colete 
balístico e calça culote), destinados à Guarda Municipal da Unidade de 
Gestão de Segurança Municipal.
ENCAMINHAMENTO DA PROPOSTA COMERCIAL: pelo site www.
jundiai.sp.gov.br - link “Licitações/Compra Aberta – Acesso ao Sistema – 
Pregão Eletrônico – Consultar Pregão Eletrônico”, até às 09:00 horas do 
dia 04 de setembro de 2.020. 
Pregoeiro (a) responsável: NATHANY DE OLIVEIRA MARTINS.
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 236/2020
OBJETO: Aquisição de gel lubrificante íntimo, destinado à Unidade de 
Gestão de Promoção da Saúde.
ENCAMINHAMENTO DA PROPOSTA COMERCIAL: pelo site www.
jundiai.sp.gov.br - link “Licitações/Compra Aberta – Acesso ao Sistema – 
Pregão Eletrônico – Consultar Pregão Eletrônico”, até às 10:00 horas do 
dia 04 de setembro de 2.020. 
Pregoeiro (a) responsável: FELIPE AUGUSTO DE ALMEIDA SOUZA.
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 247/2020
OBJETO: Fornecimento de medicamentos (Propatilnitrato, Infliximabe, 
Oxicodona Cloridrato e outros), para atendimento a Mandados Judiciais, 
sob o Sistema de Registro de Preços.
ENCAMINHAMENTO DA PROPOSTA COMERCIAL: pelo site www.
jundiai.sp.gov.br - link “Licitações/Compra Aberta – Acesso ao Sistema – 
Pregão Eletrônico – Consultar Pregão Eletrônico”, até às 09:30 horas do 
dia 03 de setembro de 2.020. 
Pregoeiro (a) responsável: AGATHA KARNER.
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 248/2020
OBJETO: Fornecimento de medicamentos (Filgrastima, Omalizumabe, 
Clobazam e outros), para atendimento a Mandados Judiciais, sob o 
Sistema de Registro de Preços.
ENCAMINHAMENTO DA PROPOSTA COMERCIAL: pelo site www.
jundiai.sp.gov.br - link “Licitações/Compra Aberta – Acesso ao Sistema – 
Pregão Eletrônico – Consultar Pregão Eletrônico”, até às 09:00 horas do 
dia 04 de setembro de 2.020. 
Pregoeiro (a) responsável: SUELEN APARECIDA LOPES SIMONETTO.
DISPONIBILIDADE DO EDITAL NA ÍNTEGRA: www.jundiai.sp.gov.
br (entrar no link “Licitações/Compra Aberta” – Consulta de Licitações 
– Pregão Eletrônico – Consultar Pregão Eletrônico - Editais/Anexos) - 
grátis, ou no Paço Municipal “Nova Jundiaí”, Departamento de Compras 
Governamentais – 4º andar, de 2ª a 6ª feira, das 09:00 às 18:00 horas, 
mediante o pagamento de R$ 10,00 (dez reais)  ABERTURA DA 
PROPOSTA COMERCIAL: logo após o término do seu encaminhamento 
SESSÃO DE LANCES: o início da sessão de lances dar-se-á a partir 
de até 10 (dez) minutos após a abertura e classificação ou não das 
propostas.

ALEXANDRE CASTRO NUNES
Diretor do Departamento de Compras Governamentais

ATO DE ADJUDICAÇÃO
de 20 de agosto de 2020

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 115/2020 – Prestação de serviços 
especializados para capacitação, supervisão clínico-institucional e 
supervisão de rede, nos serviços que compõem a Rede de Atenção 
Psicossocial (RAPS) do Município de Jundiaí, destinados à Unidade de 
Gestão de Promoção da Saúde.
Processo Administrativo nº 07.859-8/2020
Face ao que consta dos autos, após análise da documentação de 

habilitação, da análise da Unidade de Gestão de Governo e Finanças 
acerca da qualificação financeira, da análise da Unidade de Gestão de 
Promoção da Saúde acerca dos documentos da qualificação técnica, do 
recurso interposto pela empresa M.R.S. DA SILVA & CIA LTDA-EPP, o 
qual foi analisado pelas Unidades de Gestão de Promoção da Saúde e 
de Gestão de Negócios Jurídicos e Cidadania constante dos autos em 
epígrafe, às fls. 206/216, RESOLVEMOS:
I – INABILITAR as empresas M.R.S. DA SILVA & CIA LTDA-
EPP e ASSOCIAÇÃO INTERAÇÃO P/PROM. DA SAÚDE E 
DESENVOLVIMENTO SOCIAL, por apresentarem atestados de 
capacidade técnica incompatíveis com o objeto desta licitação, não 
comprovando a experiência no campo da política de saúde mental, 
desatendendo, assim, o item 9.2.1. do Anexo I;
II – INDEFERIR o recurso apresentado pela empresa M.R.S. DA SILVA 
& CIA LTDA-EPP, ficando mantida a desclassificação, visto que os 
pedidos formulados não comportam ser acolhidos, mantendo, assim, 
sua inabilitação;
III – ADJUDICAR o objeto da presente licitação à empresa SERVIÇO DE 
SAÚDE DR. CÂNDIDO FERREIRA, por atender às exigências do edital, 
inclusive quanto aos requisitos de habilitação e técnico.

ALEXANDRE CASTRO NUNES
Diretor do Departamento de Compras Governamentais

ATO DE ADJUDICAÇÃO
de 19 de agosto de 2020

Pregão Eletrônico nº 173/2020 – Aquisição de inversora de solda 
monofásica 200AMP, pistola para pintura, caixa de ferramentas de aço e 
outros, destinados à Unidade de Gestão de Esportes e Lazer.
Processo Administrativo nº 9.891-9/20. 
Face ao que consta dos autos, da Ata de Sessão Pública, da negociação 
de preços e após análise dos documentos de habilitação, da análise 
técnica pela Unidade de Gestão de Esportes e Lazer, e considerando 
que não houve intenção de recurso no prazo concedido, RESOLVEMOS:
I – DESCLASSIFICAR as propostas das empresas abaixo:
Conforme disposto no item 4.2 anexo I, por estar com preço superior ao 
valor máximo aceitável:  
- Inovações Rafaelli Construção Ltda EPP: itens 01, 03, 04, 05, 06, 14, 
16, 17, 28, 30, 31, 323, 36 e 38;
- Di Blasio e Cia Ltda ME: itens 01, 03, 04, 05, 14, 16, 17, 26, 27, 28, 30, 
31, 33, 36;
-  Gama Comércio Maq. Ferragens e Ferramentas Ltda-EPP: itens 01, 
14, 31, 38;
- Lumus Maxima Gestão Empresarial Ltda ME: item 26;
Conforme disposto no item 5.1 anexo I, por deixar de apresentar 
catálogos e/ou outros documentos, no prazo concedido:
- Inovações Rafaelli Construção Ltda EPP: itens 10 e 37; 
-  Gama Comércio Maq. Ferragens e Ferramentas Ltda-EPP: item 22;
Conforme disposto no item 5.3 anexo I, por deixar de apresentar amostra 
do material, no prazo concedido:
- Inovações Rafaelli Construção Ltda EPP: itens 22, 27 e 32;
II – REVOGAR o item 11 para melhor análise das especificações, face às 
necessidades de utilização;
III – Declarar DESERTOS os itens 19, 20, 35 e 39 – por ausência de 
propostas;
IV – Declarar FRACASSADOS os itens 01, 03, 04, 05, 06, 14, 16, 17, 
26, 27, 28, 30, 31, 33, 36, 37 e 38 – por ausência de propostas válidas;
V – ADJUDICAR o objeto da presente licitação às empresas abaixo, por 
atenderem às exigências do edital, inclusive quanto aos requisitos de 
habilitação e requisitos técnicos:
- DI BLASIO E CIA LTDA ME: itens 09, 10, 12, 15, 18, 22, 25, 29, 32 e 34;
- FORTLUX DISTRIB. DE MATERIAIS ELÉTRICOS EIRELI EPP: item 
07;
- INOVAÇÕES RAFAELLI CONSTRUÇÃO LTDA: itens 02, 08 e 23;
- KING LED ELETRO ELETRÔNICA EIRELI EPP: itens 13, 21 e 24.



Prefeitura 
de Jundiaí

Imprensa Oficial do Município de Jundiaí
Edição 4784 | 21 de agosto de 2020

jundiai.sp.gov.br Assinado Digitalmente

Página 4

ADMINISTRAÇÃO
MÁRCIA DE OLIVEIRA BAPTISTELLA

Pregoeira

ATO DE ADJUDICAÇÃO
19 de agosto de 2020

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 215/2020 – Aquisição de medicamentos 
(nimodipina, leflunomide e outros) para atendimento a Mandado Judicial, 
destinados à Unidade de Gestão da Saúde.
Processo Administrativo nº 11.120-9/2020
Face ao que consta dos autos, da Ata de Sessão Pública, da negociação 
de preços, após análise dos documentos de habilitação e, considerando 
que não houve intenção de recurso no prazo concedido, RESOLVEMOS:
I – Declarar DESERTOS os itens 02, 03, 04, 06, 07, 09, 10, 12, 13, 14, 
15, 16, 17, 18, 19, 20, 21, 22 e 24, por ausência de propostas;
II – ADJUDICAR o objeto da presente licitação às empresas abaixo 
relacionadas, por apresentarem os menores preços e atenderem às 
exigências do edital, inclusive quanto aos requisitos de habilitação:
- MEDSI DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS LTDA-EPP: item 01;
- TATIANE MARIA DE ARRUDA PRADO: itens 05, 08, 11 e 23.

MARCIA DE OLIVEIRA BAPTISTELLA
Pregoeira

ATO DE ADJUDICAÇÃO
de 19 de agosto de 2020

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 217/20 – Aquisição de cadeiras giratórias 
do tipo ergonômica diretor e mesas, destinadas à Unidade de Gestão 
de Assistência e Desenvolvimento Social. Conforme Processo 
Administrativo nº 12.076-2/2020.	
Face ao que consta dos autos, da Ata de Sessão Pública, bem como 
da negociação de preços, da análise dos documentos de habilitação, 
e da análise dos catálogos pela Unidade de Gestão de Assistência e 
Desenvolvimento Social. RESOLVEMOS:
I-Desclassificar as propostas apresentadas pela empresa LETTECH 
INDÚSTRIA E COMÉRCIO DE EQUIPAMENTOS DE IN para os itens 
01, 02 e 03, em conformidade com o disposto no item 5.2. do Anexo I, por 
deixar de apresentar os catálogos dos produtos ofertados inviabilizando 
a análise quanto ao pleno atendimento. 
II – ADJUDICAR o objeto da presente licitação à empresa abaixo, 
por apresentar os menores preços e atender às exigências do edital, 
inclusive quanto aos requisitos de habilitação.
-   C. G. RANDI MOVEIS PARA ESCRITÓRIO – EPP: itens 01, 02 e 03.

Suelen Aparecida Lopes Simonetto
Pregoeira

RESUMO DO DESPACHO DE HOMOLOGAÇÃO 
	
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 130/2020 – Aquisição de 02 (dois) veículos, 
tipo furgão, adaptado para base comunitária móvel, zero Km, destinado 
à Unidade de Gestão de Segurança Municipal, HOMOLOGADO à 
empresa abaixo, conforme processo administrativo nº 8.331-7/2020:
- USATEC BSB VEICULOS ESPECIAIS LTDA: Item 01...........................
........................................R$ 378.000,00;

PAULO SÉRGIO DE LEMOS GIACOMELLI STEL 
Gestor da Unidade de Segurança Municipal

RESUMO DO DESPACHO DE HOMOLOGAÇÃO 
	
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 200/2020 – Fornecimento de mudas de 
grama esmeralda, para plantio em taludes, parques e áreas ajardinadas 
do Município, sob o Sistema de Registro de Preços, HOMOLOGADO à 
empresa abaixo, conforme processo administrativo nº 10.511-0/20:
- Antônio Itamar de Lima e Cia Ltda-Me.......item 01(R$3,05/m²) – cota 

principal e reservada

ADILSON RODRIGUES ROSA
Gestor de Infraestrutura e 

Serviços Públicos

RESUMO DO DESPACHO DE HOMOLOGAÇÃO 
	
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 207/2020 – Fornecimento de medicamentos 
(norfloxacina 400mg, omeprazol 20mg, paracemol 500mg e outros), sob 
sistema de Registro de Preços, destinados à Unidade de Gestão de 
Promoção da Saúde, HOMOLOGADO às empresas abaixo, conforme 
processo administrativo nº 10.705-8/2020:
- BIOFAC INDUSTRIA COMERCIO E REPRES. EIRELI EPP:
Item 02 (cota principal)........................................R$ 0,0679/CAP
- LIGIA MARIA CARNEIRO ME: 
Item 02 (cota reservada).................................... R$ 0,0740/CAP
- PRATI, DONADUZZI & CIA LTDA: 
Item 03 (cota principal e reservada)...................R$ 0,0850/CMP
Item 04 (cota principal e reservada)...................R$ 0,1048/CMP
- FARMA 2 PRODUTOS PARA SAUDE LTDA:
Item 05 (cota principal e reservada)......................R$ 1,1750/FR

TIAGO TEXERA
Gestor da Unidade de Promoção da Saúde

RESUMO DO DESPACHO DE HOMOLOGAÇÃO

Pregão Eletrônico nº 213/2020 – Fornecimento de medicamentos 
(diosmina 450mg, diacereina 50mg, trimetazidina 35mg e outros), sob 
o sistema de Registro de Preços, destinado a Unidade de Gestão de 
Promoção da Saúde, HOMOLOGADO às empresas abaixo, conforme 
processo Administrativo nº 10.878-3/2020:
- AGLON COMERCIO E REPRESENTACOES LTDA: 
Item 17 (cota principal e reservada ME/EPP)............................................
...............R$ 30,7770/CAP;
- ATONS DO BRASIL DISTR.PROD. HOSP LTDA: 
Item 01 (cota principal)......................................R$ 0,4899/CMP;
Item 08 (cota principal e reservada ME/EPP)....R$ 1,5768/CMP;
Item 11 (cota principal)......................................R$ 1,4800/CMP;
- CM HOSPITALAR S/A: 
Item 13 (cota principal e reservada ME/EPP)............................................
................R$ 3,3900/CMP;
Item 15 (cota principal e reservada ME/EPP)............................................
................R$ 4,2600/CMP;
Item 16 (cota principal e reservada ME/EPP)............................................
..........R$ 1.599,0600/FAM;
- DANIELA CRISTINA DE SOUZA SANTOS EIRELI: 
Item 05 (cota principal e reservada ME/EPP)............................................
................R$ 1,4500/CMP;
Item 07 (cota principal e reservada ME/EPP)............................................
................R$ 2,1750/CMP;
Item 12 (cota principal e reservada ME/EPP)............................................
................R$ 3,4150/CMP;
Item 14 (cota principal e reservada ME/EPP)............................................
.................R$ 2,2000CMP;
- DIMEVA DISTRIBUIDORA E IMPORTADORA LTDA: 
Item 02 (cota principal e reservada ME/EPP)............................................
.................R$ 3,4500/CAP;
- DUPATRI HOSPITALAR COM. IMP. E EXP. LTDA: 
Item 06 (cota principal)......................................R$ 2,3896/CMP;
Item 09 (cota principal)......................................R$ 3,0060/CMP;
Item 10 (cota principal)......................................R$ 3,0060/CMP;
- LIGIA MARIA CARNEIRO ME: 
Item 01 (cota reservada ME/EPP).....................R$ 0,5250/CMP;
Item 03 (cota principal e reservada ME/EPP)............................................
...............R$ 216,5000/FR;



Prefeitura 
de Jundiaí

Imprensa Oficial do Município de Jundiaí
Edição 4784 | 21 de agosto de 2020

jundiai.sp.gov.br Assinado Digitalmente

Página 5

- MEDSI DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS LTDA EPP: Item 11 
(cota reservada ME/EPP).....................R$ 1,4800/CMP;
- SANOFI MEDLEY FARMACÊUTICA LTDA: 
Item 04 (cota principal e reservada ME/EPP).....R$ 30,3500/PC.

TIAGO TEXERA
Gestor da Unidade de Promoção da Saúde

RESUMO DO DESPACHO DE HOMOLOGAÇÃO

Pregão Eletrônico nº 224/2020 – Aquisição de cesta básica, destinada 
a Unidade de Gestão de Assistência e Desenvolvimento Social, 
HOMOLOGADO à empresa abaixo, conforme processo Administrativo 
nº 11.441-9/2020:
- AGRO VILA VERDE COMERCIO DE HORTIFRUTI E ALIMENTOS 
LTDA: item 01 (Cota principal e reservada ME/EPP)................................
.............................$ 2.187.500,00

NADIA TAFFARELLO SOARES
Gestor da Unidade de Assistência e Desenvolvimento Social

EXTRATO
ATA DE REGISTRO DE PREÇOS. INTERESSADO: MUNICÍPIO 
DE JUNDIAÍ. DETENTOR DA ATA: GABEE FOODS COMERCIO 
DE ALIMENTOS EIRELI - EPP. PROCESSO Nº 9381-1/2020. 
ASSINATURA: 19/08/2020. OBJETO: Fornecimento futuro de LEITE 
EM PO MODIFICADO, FORMULA INFANTIL EM PO LACTENTES 
E S. VALOR(ES): Item(ns): 1 - LEITE EM PO MODIFICADO-
PARA CRIANÇA A PARTIR DE 1 ANO DE IDADE-COMPOSTO 
POR LEITE-ENRIQUECIDO DE VITAMINAS E SAIS MINERAIS-
CONTENDO FIBRAS SOLUVEIS, FRUTOOLIGOSSACARIDEOS E 
INULINA-ACONDICIONADO EM LATA DE FOLHA DE FLANDES OU 
ALUMINIO, IN-TEGRO, RESISTENTE, LIMPO, COM TAMPA PEEL 
OFF DE ALUMINIO E-SOBRETAMPA PLÁSTICA COM LACRE DE 
SEGURANÇA, COM 400 GRAMAS-O PRODUTO APRESENTADO 
SERÁ CONVERTIDO EM LITROS, CONFORME-A DILUIÇÃO 
PADRÃO INDICADA PELO FABRICANTE-TRAZER EXTERNAMENTE 
DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, PROCEDÊNCIA,-INFORMAÇÕES 
NUTRICIONAIS E QUANTIDADE DO PRODUTO, LOTE,-VALIDADE 
E NUMERO DO REGISTRO-ATENDER AS ESPECIFICAÇÕES 
TÉCNICAS DA RDC N. 222, DE 5 DE-AGOSTO DE 2002-O PRAZO 
DE VALIDADE MINIMO DEVE SER DE 10 MESES A PARTIR-DA 
DATA DE ENTREGA DO PRODUTO- MARCA: NINHO 1+ - R$ 15.5000 
POR LATA - COTA PRINCIPAL.1 - LEITE EM PO MODIFICADO-
PARA CRIANÇA A PARTIR DE 1 ANO DE IDADE-COMPOSTO 
POR LEITE-ENRIQUECIDO DE VITAMINAS E SAIS MINERAIS-
CONTENDO FIBRAS SOLUVEIS, FRUTOOLIGOSSACARIDEOS E 
INULINA-ACONDICIONADO EM LATA DE FOLHA DE FLANDES OU 
ALUMINIO, IN-TEGRO, RESISTENTE, LIMPO, COM TAMPA PEEL 
OFF DE ALUMINIO E-SOBRETAMPA PLÁSTICA COM LACRE DE 
SEGURANÇA, COM 400 GRAMAS-O PRODUTO APRESENTADO 
SERÁ CONVERTIDO EM LITROS, CONFORME-A DILUIÇÃO 
PADRÃO INDICADA PELO FABRICANTE-TRAZER EXTERNAMENTE 
DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, PROCEDÊNCIA,-INFORMAÇÕES 
NUTRICIONAIS E QUANTIDADE DO PRODUTO, LOTE,-VALIDADE 
E NUMERO DO REGISTRO-ATENDER AS ESPECIFICAÇÕES 
TÉCNICAS DA RDC N. 222, DE 5 DE-AGOSTO DE 2002-O PRAZO 
DE VALIDADE MINIMO DEVE SER DE 10 MESES A PARTIR-DA DATA 
DE ENTREGA DO PRODUTO- MARCA: NINHO 1+ - R$ 15.5000 POR 
LATA - COTA RESERVADA.2 - FORMULA INFANTIL EM PO PARA 
LACTENTES DE 0 A 6 MESES-PARA LACTENTE DE 0 A 06 MESES 
DE IDADE-CONTENDO A RELAÇÃO CASEINA/PROTEINA DE SORO 
DE LEITE-CONTENDO LACTOSE-ACRESCIDA DE OLEO VEGETAL-
CONTENDO PREBIOTICOS-ENRIQUECIDA COM VITAMINAS, 
MINERAIS, FERRO E OUTROS OLIGO-ELEMENTOS-TODOS OS 
NUTRIENTES ATENDEM AS RECOMENDAÇÕES DO CODEX-
ALIMENTARUS FAO/OMS-ACONDICIONADA EM LATA DE FOLHA 

ADMINISTRAÇÃO
DE FLANDRES OU ALUMINIO,-INTEGRO, RESISTENTE , VEDADO 
HERMETICAMENTE E LIMPO-CONTENDO APROXIMADAMENTE 
400 GRAMAS DE PESO LIQUIDO-O PRODUTO APRESENTADO 
SERA CONVERTIDO EM LITROS, CONFORME-A DILUICAO 
PADRAO INDICADA PELO FABRICANTE-TRAZER EXTERNAMENTE 
DADOS DE IDENTIFICACAO, PROCEDENCIA,-INFORMACOES 
NUTRICIONAIS E QUANTIDADE DO PRODUTO, LOTE, VA-LIDADE E 
NUMERO DO REGISTRO-REGISTRO NO MINISTERIO DA SAUDE-O 
PRAZO DE VALIDADE MINIMO DEVERA SER DE 10 MESES A 
PARTIR-DA DATA DE ENTREGA-.- MARCA: NESTLÉ - R$ 14.8000 
POR LATA - COTA PRINCIPAL.2 - FORMULA INFANTIL EM PO PARA 
LACTENTES DE 0 A 6 MESES-PARA LACTENTE DE 0 A 06 MESES 
DE IDADE-CONTENDO A RELAÇÃO CASEINA/PROTEINA DE SORO 
DE LEITE-CONTENDO LACTOSE-ACRESCIDA DE OLEO VEGETAL-
CONTENDO PREBIOTICOS-ENRIQUECIDA COM VITAMINAS, 
MINERAIS, FERRO E OUTROS OLIGO-ELEMENTOS-TODOS OS 
NUTRIENTES ATENDEM AS RECOMENDAÇÕES DO CODEX-
ALIMENTARUS FAO/OMS-ACONDICIONADA EM LATA DE FOLHA 
DE FLANDRES OU ALUMINIO,-INTEGRO, RESISTENTE , VEDADO 
HERMETICAMENTE E LIMPO-CONTENDO APROXIMADAMENTE 
400 GRAMAS DE PESO LIQUIDO-O PRODUTO APRESENTADO 
SERA CONVERTIDO EM LITROS, CONFORME-A DILUICAO PADRAO 
INDICADA PELO FABRICANTE-TRAZER EXTERNAMENTE DADOS DE 
IDENTIFICACAO, PROCEDENCIA,-INFORMACOES NUTRICIONAIS 
E QUANTIDADE DO PRODUTO, LOTE, VA-LIDADE E NUMERO DO 
REGISTRO-REGISTRO NO MINISTERIO DA SAUDE-O PRAZO DE 
VALIDADE MINIMO DEVERA SER DE 10 MESES A PARTIR-DA DATA 
DE ENTREGA-.- MARCA: NESTLÉ - R$ 14.8000 POR LATA - COTA 
RESERVADA. MODALIDADE: PREGÃO ELETRÔNICO Nº 163/2020. 
PRAZO DE VIGÊNCIA DA ATA: 12 (doze) meses. PROPONENTES: 5.
 

EXTRATO DE CONTRATOS E ADITIVOS
CONTRATO Nº 167/2020. CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE JUNDIAÍ. 
CONTRATADA: JOATE COM. E REPR. DE PROD. ALIM. LTDA. 
PROCESSO: nº 11.962-4/20. ASSINATURA: 19/08/2020. VALOR 
GLOBAL: R$ 1.840.000,00. OBJETO: AQUISIÇÃO DE 40.000 
(QUARENTA MIL) CESTAS BÁSICAS CONTENDO GÊNEROS 
ALIMENTÍCIOS NÃO PERECÍVEIS COM ENTREGA NAS UNIDADES 
ESCOLARES DESTINADAS À UNIDADE DE GESTÃO DE EDUCAÇÃO. 
PRAZO DE VIGÊNCIA: 60 (sessenta) dias.

EXTRATO DE CONTRATOS E ADITIVOS
TERMO ADITIVO, que se faz ao Contrato  Nº 171/2019, celebrado 
com fundamento no art. 65, inciso II, da Lei Federal nº 8.666/93. 
CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE JUNDIAÍ. CONTRATADA: COLÉGIO 
LINCE LTDA ME. PROCESSO: 37.956-8/19. ASSINATURA:  11/08/2020. 
VALOR: -R$ 43.319,76. OBJETO: CONTRATAÇÃO DE INSTITUIÇÃO 
DE ENSINO DA REDE PRIVADA DE EDUCAÇÃO INFANTIL - UNIDADE 
DE GESTÃO DE EDUCAÇÃO. FUND. LEGAL COM BASE NO ART. 
25, ´CAPUT´, C/C ART. 26, AMBOS DA LEI FEDERAL Nº 8.666/93. 
ASSUNTO: Redução temporária do valor mensal pelo período de 6 
meses ou enquanto perdurar o estado de calamidade pública decorrente 
da pandemia do coronavírus, passando para R$ 28.880,72.

EXTRATO DE CONTRATOS E ADITIVOS
TERMO DE ADITAMENTO E PRORROGAÇÃO III, que se faz ao Contrato  
Nº 003/20, celebrado com fundamento no art. 57, § 1º, inciso IV e art. 
65, I, “b” e § 1º, ambos da Lei Federal nº 8.666/93. CONTRATANTE: 
MUNICÍPIO DE JUNDIAÍ. CONTRATADA: CONSTRUTORA NOVA 
REAL LTDA-EPP PROCESSO: nº 27.915-6/19. ASSINATURA: 
10/08/20. VALOR : R$ 30.875,20. OBJETO: EXECUÇÃO DE OBRA DE 
CONSTRUÇÃO DE COBERTURA DE QUADRA POLIESPORTIVA NA 
EMEB PROF. ANÉZIO DE OLIVEIRA, AVENIDA BENTO FIGUEIREDO 
N. 900, VILA MARLENE, NESTA CIDADE. MODALIDADE: TOMADA DE 
PRECO nº 22/19. ASSUNTO: Acréscimos e supressões ao objeto do 
contrato e prorrogado por 75 (setenta e cinco) dias.


